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49. årgang - nr.1 
Maj 2019 

Pernille in action ved åen under sommerfiskeriet 2018 - sej pige! Dem ønsker vi os 

nogle flere af i foreningen 
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Formand:                                     Næstformand 
Per Johannsen      Karsten Bjerg Jensen 
Tofteparken 95                             Schibstedsvej 11, 
9600 Aars       9460 Brovst 
Tlf. 50498525                               Tlf. 91230210 
pj62@hotmail.dk     karstenbjerg@me.com  
 
Kasserer:                                    Sekretær: 
Jan B. Larsen                               Steen Brorsen 
Kong Valdemars Vej 11,              Risgårdvej 19, Nyrup 
9600 Aars                                     9600 Aars 
Tlf. 51280008                               Tlf. 20685338 
beirholm-larsen@mail.dk                ls.brorsen@mail.dk   
 
Øvrige: 
Johannes Christensen, Aggersborgvej 14, 9670 Løgstør, tlf. 42361058 jcaggersund@gmail.com 

Carsten Pedersen, Haraldsvej 1, 9640 Farsø, tlf. 98632486 / 21374386 cpgitte@mail.dk 

Christian Anker Holm, Nørregade 53Ast.th., 9640 Farsø, tlf. 28737081 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Redaktør af FISKEKROGEN                      FISKEKROGEN udkommer 
Torben Urth                                                  maj, september og december måned. 
Oustrupvej 37, 9600 Aars                                 Redaktionen slutter en uge 
tlf. 30531121                                 før udgivelsesmåneden 
torbenurth@tdcadsl.dk 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Lodsejerudvalg: 

Kontaktperson:            Karsten Bjerg Jensen, tlf. 91230210 

Vandplejeudvalg: 

Kontaktperson:            Johannes Christensen tlf. 42361058 

 

PR- og arrangementsudvalg: 

Kontaktperson:            Steen Brorsen, tlf 20685338 

 

Hytte– og Materieludvalg: 

Kontaktperson:       Carsten Pedersen, tlf 98632486 / 21374386  

 

Juniorudvalg: 

Kontaktperson:            Orla Berthram-Nielsen, tlf. 98643864 

Opsynsudvalg: 

Kontaktperson:            Peter Krogh Madsen, tlf 29247433 

Fiskeribetjente:             Find Kristensen, Niels-Chr. Rask, Tonny Pedersen. 

 

Fiskerikontrollen:         72185600 / 72185609 

 

Hjemmeside:                http://www.trendaa.dk 

Webmaster:                  Michael van der Graaf 
Hjemmesideredaktør:  Jonas Høholt 
 

 15 

 

mailto:pj62@hotmail.dk
mailto:ncr@mail.sonofon.dk
mailto:lars_hoholt@mail.tele.dk


14  

 

Nu har du så valgt at træde ud af bestyrelsen. Du har i tidens løb påtaget dig rigtig 

mange opgaver – måske også for mange. Du har jo mindre børn derhjemme, og det 

er med at nyde dem mens tid er, så fuld forståelse for din udtræden. 

I bestyrelsen vil vi fortsætte det arbejde du har været med til at skabe grobund for, 

og du skal vide, at der altid vil være en plads til dig, når dine børn er blevet lidt 

større, og du igen trænger til noget mandehørm, lidt  fiskesnak og Carstens dårlige 

vittigheder. 

På bestyrelsens og hele foreningens vegne vil vi sige dig tak for din store indsats og 

knæk og bræk fremover. 

Efterfølgende overrakte Steen en god flaske whisky til Thomas. 

Herefter havde Johnny kun tilbage at sige tak for god ro og orden under 

generalforsamlingen.  
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Sommerfest 2019 
 

Den årlige sommerfest afholdes fredag den 21. juni 2019 kl. 18.30 i Hytten på 

Ågårdsvej 14 i Hyllebjerg. 

”Nissebanden” vil igen sørge for der bliver serveret noget godt mad og drikkevarer 

kan købes til særdeles fordelagtige priser. 

Tilmelding senest den 15. juni til Lars 2462 2221 eller Leon 3068 2625. 

Vel mødt til en hyggelig aften. 

Beskæringsdag langs åen den 13. juni kl. 18.30 
 

Som sidste år vil vi bruge en aften i starten af juni til at gøre stierne langs åen mere 

fremkommelige – ikke mindst for vore juniorers skyld. Her satser vi på stor 

opbakning fra vore medlemmer, så vi kan komme det hele igennem i løbet af nogle 

få timer. 

Vi mødes ved hytten onsdag den 7. juni kl. 18.30, hvor vi deler os op i hold til de 

enkelte områder. Medbring sav, ørnenæb, buskrydder eller hvad I ellers har af 

brugbart værktøj til formålet. Aftenen slutter med en sodavand eller øl ved hytten 

eller ude i felten. Har du kommentarer er du velkommen til at ringe/skrive til Steen 

på mobil 2068 5338. 

Mvh. Bestyrelsen 
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Formandens leder 
 

Jeg vil som ny formand gerne starte med præsentere mig selv: Jeg 

hedder Per Johannsen, er 56 år født og opvokset i Aars 

Har fisket siden jeg var 6 år gammel, hvor min far tog mig og mine 2 

ældre brødre med ud på molen i Øster Hurup. Her fangede jeg min al-

lerførste fisk, en fin ising. 

Kan huske jeg stolt som en Pave gik hele molehovedet rundt og fortalte alle, AT 

DEN HAVDE JEG FANGET 
 

Først en hel del år senere fik jeg hele sandheden om denne fantastiske fangst 

fortalt af min far: 

Stangen der blev fisket med dengang, var en meget lille stålstang, som ikke kunne 

kastes med. Så jeg kunne ikke få forfanget ud hvor fladfiskene var. 

På et tidspunkt skulle jeg tisse og min far tog mig over bag ved læmuren på molen. 

Da vi kom tilbage igen, blev min fiskestang kontrolleret og der sad dette prag-

teksemplar af en ising på. 
 

Min far fortalte, at mens vi var væk (havde en dame fortalt ham) at hun havde 

fanget en flot ising og da hun syntes det var synd jeg ikke fangede noget, havde 

hun hevet min stang op, sat isingen på mit forfang og sænket det ned igen. 
 

Jeg har tit i tankerne sendt denne dame en kæmpe tak for denne gerning 

”som fik mig vaccineret med en fiskekrog” der har givet mig så utallige dejlige 

oplevelser siden ved vandet. 
 

Jeg har fisket i Trend Aa siden 1986 og har igennem årene set hvordan vores fine 

lille å har udviklet sig til et fantastisk havørredvandløb, som i dag er selvreproduc-

erende. Dette skyldes udelukkende et utal af frivillige timer som er lagt af 

medlemmer igennem flere årtier. 
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havørred på 55 cm. 

Per Johannsen vandt årets lodtrækningspræmie blandt de 10 som havde indberettet 

fangster i løbet af året. 

Herefter sagde Thomas tak for opbakningen i de år han havde været med i 

bestyrelsen. Det havde været en stor fornøjelse og han følte han havde mere med 

herfra end han har givet. 

Så bad Steen om ordet for nu var det tid til et par pæne ord til Thomas, som træder 

ud af bestyrelsen. Steen sagde følgende: 

Kære Thomas 

Du har siddet i bestyrelsen siden 2008. Da du blev valgt ind var det  jo noget særligt, 

for det var jo en af vore egne ”oplærte” drenge, som først var junior, blev senior og 

så senere kom i bestyrelsen. Den grundviden, du allerede var i besiddelse af, kom os 

senere til gode - først som VPU-formand – hvor et af dine største projekter var 

gydebankerne i Hødalen. Det var et projekt som mange af dem, der sidder her stadig 

husker – ikke mindst da vi ankom fra morgenstunden, og så de her bjerge af grus du 

havde bestilt hjem. Og det var vel at mærke dengang vi kun brugte trillebør og skovl. 

Men du gjorde det godt som VPU-formand. 

I 2011 blev du så formand, og det har du også gjort rigtig godt. Du har altid haft 

fingeren på pulsen, du har været god til at finde løsninger på lige meget hvad, og du 

har altid en positiv tilgang til tingene. 

Jeg har også lovet at nævne det fortrinlige samarbejde du har haft med vores 

kasserer Jan…han sidder godt nok tung på kassen, men du har været forstående og 

alligel, til alles fornøjelse, er det lykkedes dig at liste en bette skilling ud af ham til de 

mange projekter vi har gennemført. 

Du har aldrig været bange for at påtage dig et stykke arbejde, og da slet ikke når det 

handler om mad og drikke. Det har mange gange været dig der har stået for det 

kolonariske når foreningens medlemmer har været indkaldt til et eller andet projekt. 

Det har både været her i hytten eller ude i det fri, hvor du har medbragt sådan et 

udekøkken med grill og hele baduljen. Det er altid en udsøgt fornøjelse at nyde dit 

gode mad, når vi sidder og hygger efter et godt stykke arbejde ved åen. Til gengæld 

så ved man også, at røvhullet det snapper efter skjorten hele vejen hjem, for det er 

ikke mange retter du laver, uden at der lige skal tilsættes en ordentlig spand chilli. 

Og apropos det der med at kunne sprede hygge og nyde dine madevner. Det har vi 

sandelig også nydt godt af i bestyrelsen. Prøv bare at se på os…vi kunne vist godt 

trænge til at smide et par kilo. 

Men det er jo skønt og livsbekræftende når man får en mail hvor der står: Vi skal 

have bestyrelsesmøde på tirsdag, skal jeg ikke lige lave en gang brunkål…eller ”jeg 

laver lige en hjemmelavet bøfsandwich i hytten inden i kommer”. Du er jo virkelig en 

madnørd, Thomas, og hvis du bliver træt af at være betjent kan du altid blive en 

fantastisk kok. 
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Johnny foreslog, at bestyrelsen drøfter gæstekortpriserne på et kommende møde. 

 

Punkt g. Behandling af indkomne skriftlige forslag 

Der var kun indkommet et enkelt forslag og det var fra bestyrelsen: 

Ændring af §14 i vedtægterne: 

Nuværende ordlyd: 

§14. Bestyrelsen kan indkalde til ekstraordinær generalforsamling, når den finder 

det nødvendigt, eller når 25% af medlemmerne skriftligt forlanger det  - 

medangivelse af forhandlingsemne. Til sådanne generalforsamlinger kræves 6 ugers 

varsel. 

Forslag til ændring: 

§14. Bestyrelsen kan indkalde til ekstraordinær generalforsamling, når den finder 

det nødvendigt, eller når 25% af medlemmerne skriftligt forlanger det  - 

medangivelse af forhandlingsemne. Til sådanne generalforsamlinger kræves 14 

dages varsel. 

Forslaget blev vedtaget ved håndsoprækning. 

 

Punkt h. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer 

På valg var Carsten Pedersen, Karsten Bjerg, Thomas Dalgaard og Steen Brorsen. 

Da Thomas Dalgaard ikke ønskede genvalg foreslog bestyrelsen Christian Anker 

Holm. 

Christian blev valgt til bestyrelsen og der var genvalg til Carsten, Karsten og Steen 

med klapsalver. 

 

Punkt i. Valg af to suppleanter til bestyrelsen 

Torben Urth og Johnny Nielsen var på valg, og de blev begge genvalgt med bifald. 

 

Punkt j. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 

De nuværende revisorer Kresten Mosbæk Pedersen og Bent Pedersen var villige til 

genvalg. Revisorsuppleant Lars Høholt var også villig til genvalg, og alle blev genvalgt 

med bifald. 

 

Punkt k. Eventuelt 

Johnny gjorde opmærksom på at ordet nu var frit. Thomas tog ordet for nu var vi 

kommet til den vanlige uddeling af præmier.  

Prisen for største indberettede fisk i 2018 gik til Rune Hovaldt Kristensen med en 

havørred på 72 cm og 3,65 kg. 

Lars Madsens vandrepokal, som bliver udtrukket blandt de 10 største 

indrapporterede havørreder, gik til den 9. største fisk fanget af Bo Hedehus, en  
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Nu står en ny spændende sommersæson for døren og vi er alle meget spændte 

på hvordan opgangen kommer til at spænde an. 
 

Mange har sikkert tankerne på den forgangne sæson, som var dårlig i ordets 

bogstavelige forstand. Vi skulle ikke gerne opleve det samme igen, MEN kommer 

nok til at se det om et par år igen pga. den katastrofale forurening af 

Tværbækken og dårlige gydesæson i 2018-19 
 

Derfor vil jeg opfordre alle der fisker i Trend Aa, TÆNK PÅ at fiske med omtanke 

denne sæson. HJEMTAG KUN det du synes er nødvendigt. Genudsæt resten så skån-

somt som muligt, for at øge chancen for at overleve og føre slægten videre, så vi 

fremover har gode muligheder for at fange, både fisk og gode naturoplevelser ved 

vores skønne Himmerlandske å. 
 

KNÆK & BRÆK 
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Forsøg med stenalderfiskekroge i Vesthimmerland 8.-14. juli 2019 
 

Solveig Chaudesaigues blev i 2017 uddannet som arkæolog fra Københavns univer-

sitet. I den forbindelse skrev hun speciale om benfiskekroge fra bl.a. Ertebølletiden. 

Disse benfiskekroge vil hun gerne have hjælp til at afprøve ved Ertebølle og Vilsted 

sø, af lokale lystfiskere. Hun har sendt os følgende tekst. 

Stenaldercentret Ertebølle indvier i år en række nye stenalderhytter fra en periode af 

Danmarks jægerstenalder, Ertebølletiden (5400-3950 f.Kr.). I denne anledning er 

Stenaldercentret i år vært for ”The European Stone Age Gathering” (Den Europæiske 

Stenalder Sammenkomst), som foregår fra 8. til 14. juli 2019. I den uge vil de 

besøgende møde stenaldermennesker og overlevelsesspecialister, som vil vise 

håndværk og formidle om stenalderen og livet i det vilde. Solveig Chaudesaigues-

Clausen, arkæolog, og Werner Pfeifer, stenalderhåndværker, samt frivillige fra 

stenalderugen, vil udføre stenalderfiskeri med replika af benfiskekroge fra 

Ertebølletiden. Eksperimentet indskriver sig et større projekt, som også omfatter 

forsøg på Sjælland.  

Vores faste base vil være på Stenaldercentret. Vi vil fiske med replika af flere typer 

af Ertebølle benfiskekroge: 

Langs Ertebøllekysten i Limfjorden. Parallelt til Stenaldersammenkomsten vil vi 

fiske på stranden ved siden af museet. Der kunne være mulighed for 

formidling af stenalder og moderne fiskeri til strandbesøgende. 

En dag ved Vilsted Sø. Da størstedelen af fiskearterne på køkkenmøddingen ved 

Ertebølle er ferskvandsfisk, vil vi prøve at fiske efter disse arter med replika 

af fiskekrogene fundet på Ertebølle køkkenmøddingen.  

For at kunne udføre eksperimenterne bedst muligt, har vi brug for et frivilligt 

samarbejde med en eller flere ledig(e) lokal(e) fisker(e), som har kendskab til 

fiskeriet i Limfjordsområdet og Vilsted Sø, og som ville være interesseret i at være en 

del af dette projekt. Da vi ikke er erfarne fiskere, har vi brug for nogle personer, der 

kan bidrage med kendskab til fiskene, området, vejrforholdene og 

fangstteknikkerne.  

Vores mål er ikke at rekonstruere stenalderfiskeri, men at forstå hvad der helt 

konkret sker med fiskekrogene under fiskeriet. Vi vil bruge maddinger såsom østers 

eller muslinger, line af lindebast, men vil også bruge moderne udstyr såsom 

moderne tråd eller båd.  

Der vil være mulighed for uddeling af fiskekroge til de samarbejdende fiskere, som 

kan prøve dem af og dokumentere fiskeriet over resten af sommeren/tidlig efterår. 

Er du interesseret eller har du spørgsmål/forslag? Så kontakt venligst Solveig 

Chaudesaigues-Clausen, 25347875 eller skriv til 

solveig.chaudesaigues@gmail.com. 
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Johnny spurgte om der var kommentarer til beretningen. 

Orla gav udtryk for at hjemmesiden så fin ud, men han kunne ikke finde de gamle 

artikler under juniorafdelingen, og de har stor betydning. Martin forklarede, at de var 

lagt et andet sted sammen med øvrige ældre artikler. Martin lovede Orla, at de også 

blev lagt ind under juniorsiderne. 

 

Punkt c. Godkendelse af formandens beretning 

Beretningen blev godkendt 

 

Punkt d. Revideret regnskab fremlægges af kassereren 

Jan uddelte regnskabet, som viste et overskud på 25.978,- kr. og havde følgende 

kommentarer: 

Under indtægter er der en diversepost på 10.000 kr. Det vedrører erstatningen fra 

lodsejeren vedr. forureningssagen i Tværbækken. 

Under udgifter er der en udgift på 3.937 som bl.a. dækker flytning af hjemmesiden 

til forbundets medlems- og fiskekortsystem. 

Juniorerne har brugt lidt flere penge end sidste år, men det kører lidt op og ned. 

Udgifter til klubaktiviteter har også været større og det skyldes Jagt- og 

Fiskerimessen i foråret. 

Vi har lidt større udgift til el i hytten end sidste år. Dette skyldes primært ændring i 

opgørelsesperioden som gjorde, at vi fik en del penge tilbage sidste år. I år svarer 

udgiften nogenlunde til det normale. 

Johnny spurgte om der var kommentarer til Jan. 

Kaj Kjeldsen spurgte hvad erstatningen for forurening gjaldt? Da det skete i hans tid, 

gjaldt erstatningen den formodede nedgang i indtægt til foreningen. 

Thomas kunne oplyse, at erstatningen gjaldt fiskenes pris uden moms. Det har været 

svært at tælle op og vi ønsker også fortsat et godt forhold til lodsejeren. 

 

Punkt e. Godkendelse af revideret regnskab 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Punkt f. Behandling af diverse kontingenter, dagkort og ugekort 

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent for 2020 og fastholdelse af diverse 

kortpriser, da forbundet ikke har varslet prisstigninger. 

Rønne mente, at der på sidste generalforsamling havde været tale om at hvert 

medlem skulle have to gæstekort. 

Leo mente man skulle sætte gæstekortene ned til halv pris, som en gestus over for 

gæsterne. 

Jan kommenterede med at bestyrelsen tidligere var blevet opfordret til at sætte 

gæstekortene op i pris. 

Thomas gjorde opmærksom på at gæstekortene jo gav adgang til at fiske på hele 

strækningen. 

Orla gjorde opmærksom på at begrænsningen på 2 fisk jo også gælder gæstekort. 

Kaj mente vi skulle skele til foreningerne omkring os. I Simested får han fire dagkort 

til halv pris. 

Johannes mente det var ham bestyrelsen hentydede til med at sætte prisen op. Hans 

fiskevenner fra Silkeborg synes de har været alt for billige. 
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Efter at have vurderet situationen, besluttede vi os for at indkalde til en 

ekstraordinær generalforsamling med henblik på at lukke fiskeriet for i år. Vi er 

meget taknemmelige for at I tog forslaget til jer og stemte for det enstemmigt. Det 

betød, at fiskeriet stoppede den 3. oktober ved midnat.  

Den ringe opgang har også haft betydning for årets gydning. For det første kom 

gydningen meget sent i gang og mange steder glimrede ørrederne ved deres fravær. 

Tilløbene til Trend å, specielt Tværbækken og Ulstrup bæk har været ramt af en 

meget stor nedgang i antallet af gydninger.  

De bedste år har der været over 500 gydninger. I år er der under 200… 

Vandplejeudvalget tog affære hurtigt efter forureningen. De lavede to indsnævringer 

og fire mindre gydebanker oven for Tværbækkens udløb for at bedre forholdene bare 

en lille smule. Tre af de nye banker er blevet brugt i år.   

På en helt anden front, meldte Michael van der Graaf ud allerede først på året at han 

gerne ville stoppe som webmaster, da han for sjældent kommer til Trend å og i øvrigt 

har mange jern i ilden. Jeg vil gerne sige rigtig mange gange tak for de seneste fem 

års fine arbejde. Vi har nydt siden! 

Selv om årets beretning ind til nu har været noget sortsynet er det dog ikke alt der er 

gået galt.  

Martin Johansen tog fat i mig allerede efter sidste år generalforsamling og spurgte 

lidt ind til om han måtte komme med nogle forslag og han ville endda gerne gå i 

gang med at arbejde på forslagene. Når folk kommer og tilbyder at udføre et stykke 

arbejde, skal man tænke sig godt om inden man siger ”nej”. Det Martin bød ind med, 

fik mig til at tro på at han havde lidt forstand på det han talte om. I har derfor fået en 

ny webmaster i Martin. 

Jeg skal love for at jeg har oplevet at han har forstand på hvad han taler om. Jeg er 

ikke meget for at indrømme, at der er ting jeg ikke ved, men med Martin har det 

været nødvendigt adskillige gange at melde pas, når han begynder med sine 

tekniske udredninger efterfulgt af en beskeden ytring om at han i øvrigt ikke arbejder 

med det til dagligt og derfor ikke har så godt styr på tingene. Han har styr på tingene!  

Det lykkedes at få en ny hjemmeside på plads og i luften den 15. januar. I vil nok se 

at der kommer lidt mere på siden i løbet af foråret. 

Vi valgte at bruge den udbudte platform fra Danmarks Sportsfiskerforbund med de 

begrænsninger det giver. Det giver også en sikkerhed, da vi har forbundets firma bag 

siden og kan bruge dem som support.  

Tanken er, at det er en form for fremtidssikring når en gang vi en gang 15-20 år ude i 

fremtiden skal skifte webmaster igen. Desuden har det været let at integrere 

forbundets betalingsløsning på siden og vi sparer derfor lidt på budgettet ved kun at 

have et kortsalgssted på nettet i stedet for to som tidligere. 

Som lovet på sidste års generalforsamling har vi (læs Martin) arbejdet på at få 

integreret DTU Aquas fangstrapport på siden og han er kommet frem til en løsning, 

så I nu hjælper med statistik til DTU Aqua når I indtaster en fangstrapport. 

Vi håber, at I kan lide siden. 

Til sidst skal der lyde en tak til alle dem der har bidraget til foreningens ve og vel i 

2018.  Alle foreninger burde have en mandagsklub!  

Selv om 2018 ikke har været det bedste fiskeår, faktisk et lidt halvsløjt år, så husk 

hvad en amerikanske lystfiskerforfatter, George Fichter sagde: ”Godt fiskeri stopper 

aldrig. Der er bare nogle gange, der er bedre end andre.”  
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Eksperimentel fiskekrog af ben, med bastline. En knude fra bastlinen er fundet 

bevaret på en fiskekrog fra Tybrind Vig, Fyn, Ertebølletid.  
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Trend Aa Lystfiskeriforening 

Generalforsamling afholdt 22. januar 2019 kl. 19.30 i Hytten 
 

Der var mødt 38 medlemmer op til generalforsamlingen. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

a)  Valg af dirigent. 

b)  Formanden aflægger årsberetning. 

c)   Godkendelse af årsberetning. 

d)   Revideret regnskab fremlægges af kassereren. 

e)   Godkendelse af revideret regnskab. 

f)   Behandling af diverse kontingenter, dagkort og ugekort. 

g)   Behandling af indkomne skriftlige forslag. 

h)   Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer.  

 På valg er:  

 Carsten Pedersen  

 Karsten Bjerg 

 Thomas Dalgaard 

 Steen Brorsen 

i)   Valg af 2 suppleanter. 

j)   Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

k)  Eventuelt. 

 

Thomas bød velkommen til de fremmødte og sagde tak til Leo og hans medhjælper 

Gert for den gode menu inden generalforsamlingen, bestående af stegt flæsk m. 

persillesovs. Der blev råbt genvalg fra flere medlemmer. 

 

Punkt a. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Johnny Nielsen som dirigent. Johnny sagde tak for valget og 

kunne huske at en tidligere dirigent genne mange år, Arne Jensen, altid startede 

med en slibrig vittighed.  Johnny valgte så i stedet at fortælle en sjov episode fra åen 

ved mødet med en af de »gamle«, da han selv var helt ny i foreningen. 

Herefter konstaterede Johnny,  at generalforsamlingen var lovligt varslet og dermed 

gyldig. Johnny ønskede, at man rakte hånden op hvis man ville sige noget, og starter 

med at sige sit navn. Ved skriftlig afstemning blev Gert og Leo udpeget som 

stemmetællere. 

Herefter gik dirigenten videre til punkt b. og gav ordet videre til formanden og hans 

årsberetning. 

 

Punkt b. Formanden aflægger årsberetning 

Thomas gav straks ordet videre til Orla Bertram-Nielsen fra juniorafdelingen. Orla 

sagde tak for ordet og meddelte at han ikke havde de store overraskelser. Der 

kommer selvfølgelig nye ture og ellers er programmet det samme. Det går 

nogenlunde i juniorafdelingen. Sidste år betonede han ellers, at de ville miste mange 

juniorer….der bliver revet og flået i de unge mennesker alle steder fra med mere 

skole og mindre tid til fritidsinteresser. Der har nogenlunde været samme antal, dog 

nogle inaktive, hvor forældrene havde indbetalt kontingent. Men ca. 10 faste så der 

skal gerne findes 5-6 nye juniorer. 
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Dem der er født med et fiskegén vil bare ud at fiske og opnår naturforståelse og 

kammeratskab. Når de bliver 16-17 år får de andre interesser og de er svære at 

holde på. Men Orla tror på at de vender tilbage og kommer med deres egne rollinger. 

Juniorafdelingen sælger ikke sig selv, så der bliver lavet tiltag med Lystfiskeriets dag, 

sæsonstart i Hvalpsund og fluebindingskursus for nybegyndere. De fleste kontakter 

er forældre og bedsteforældre som henvender sig på børnenes vegne. Vi er eneste 

aktive forening i Nordjylland. Programmet er stort med en skønsom blanding af 

fiskeri. Klubhuset har været med til at holde afdelingen kørende. 

Juniorafdelingen afholder beskærerdag allerede i februar-marts måned fra 

cementbroen til Boldrup. Det er nødvendigt at åbne stykket, så juniorerne kan 

komme til. 

Orla havde et hjertesuk om bedre samarbejde med bestyrelsen, så det blev hørt hvad 

han havde at sige. Han påstod at han ikke havde været indkaldt til møde de sidste 

mange år.  

Johnny spurgte om der var kommentarer til Orla og det var der ikke. 

Herefter tog formanden over og aflagde denne beretning: 

Sommeren 2018 var helt fantastisk, hvis bare ikke man var lystfisker ved Trend Å. 

Skal vi være helt ærlige er 2018 på mange måder et år vi i foreningen gerne vil 

glemme.  

Det startede fint med en generalforsamling, hvor vi fik lov til at bruge penge på to nye 

broer og køb af grunden, hvorpå vores hytte befinder sig.  

Vi arbejder stadig på begge dele.  

Hvad grunden angår er det lige så vanskeligt som forventet. Hytten ligger på 

landbrugsjord og vi har derfor to muligheder. Enten skal vi have byzonen flyttet til 

også at omfatte hytten eller så skal vi have en dispensation til at købe jorden. Efter 

råd fra vores advokat satser vi på det sidste og han er i gang med at lave en 

dispensationsansøgning. 

Angående de to nye broer har vi med vilje ikke gjort det helt store ved at rykke for en 

tilladelse, da vores hovedmand bag byggeriet har haft mere end travlt med at passe 

sit firma og vi andre, der er med i projektet også har haft meget travlt. 

Foråret var meget stille.  

Så kom sommeren!  - Og den blev ved, længe! Vi oplevede den tørreste og varmeste 

sommer i mands minde. Det fik stor betydning for årets opgang. 

Den amerikanske forfatter og humorist, som nok er mest kendt for ”Huckleberry 

Finn”, Mark Twain sagde: ”Der er ingen grund til at gå fem mil for at fiske, når man 

kan regne med at have lige så lidt succes tæt på hjemmet.”  

Det var absolut gældende for i år. Jeg kunne personligt have sparet mange gange fem 

mil, endog svenske mil  i kørsel hvis jeg var klar over at det var en regel. Der blev 

næsten ikke fanget nogle fisk i løbet af sommeren og der blev kun indberettet 19!!!! 

blankfisk på årets fangstrapport inkl. fisk fanget under vinterfiskeriet.  

Oven i den varme sommer kom så en gylleforurening, som slog alt liv i Tværbækken 

ihjel. Et uheld, hvor alt hvad der kunne gå galt, gik galt betød at en pumpe pumpede 

gylle ud på jorden, hvorfra det løb ud i Tværbækken. Vi tabte to årgange af yngel og 

det vil få betydning for opgangen i både 2020 og 2021. Ud over det vil det tage en 

årrække før den naturlige stand er tilbage bækken. Vi fik en mindre økonomisk 

kompensation for tabet og har allerede afsat pengene til forbedringer i vandløbet for 

hurtigere at få vandløbet tilbage i en god tilstand. 


